
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 29 del 28/08/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 1273/2024 – PROVVEDIMENTI.


IL Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90;


Premesso 
-   che con deliberazione dell’allora D.G. n. 1273 del 06/12/2024, qui integralmente trascritta, si è


proceduto ad approvare gli atti di gara e ad indire una procedura aperta (art. 71 del D. Lgs. n.
36/2023 e smi.)  per l’affidamento  della  fornitura triennale  di  prodotti  occorrenti  alla  U.O.C.
Otorinolaringoiatria dell’AORN (n. 24 lotti), da aggiudicarsi - tramite l’utilizzo della piattaforma
telematica SIAPS, allestita dalla Soresa Spa. - secondo il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo (art. 108, comma 1, del
D.Lgs cit.)  e del  criterio  del  minor prezzo (art.  108 comma 3 del  D.Lgs cit.),  per l’importo
complessivo triennale a base d’asta pari ad € 1.801.367,62 Iva esclusa;


- che in data 13/12/2024, è stata pubblicata sulla piattaforma SIAPS la relativa documentazione di
gara  (Registro  bando  n.  PI145764-24),  prevedendo  quale  termine  per  la  presentazione  delle
offerte il 12/03/2025 (ore 12:00) e per l’esperimento il 13/03/2025 (ore 10:00);


- che il  bando è stato pubblicato  sulla  GUUE (europea):  numero di pubblicazione  dell’avviso
766920-2024, numero dell’edizione della GU S 244/2024 pubblicato in data 16/12/2024 e su
“PVL/ANAC” (nazionale) pubblicato in data 17/12/2024;


- che entro il termine per la pubblicazione telematica dei riscontri ai chiarimenti (12/02/2025 – ore
12:00), gli stessi sono stati pubblicati nella apposita sezione della citata piattaforma SIAPS;


- che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte (12/03/2025 ore 12:00), hanno
presentato offerta n. 10 ditte, come da consultazione della piattaforma SIAPS;


- che le Ditte hanno fatto pervenire altresì la campionatura come richiesto dal Disciplinare di gara;
- che con verbale n. 1 del 13/03/2025 (agli atti), il Seggio di gara ha proceduto alla disamina -


secondo  il  metodo  dell’inversione  procedimentale  -  della  documentazione  amministrativa
telematica presentata dagli OO.EE., elencati nei suddetti verbali, con le risultanze ivi espresse e
qui integralmente trascritte;


- che con Deliberazione dell’allora D.G. n. 325 del 28/03/2025 è stata nominata la Commissione
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche;


Dato atto che con Deliberazione dell’allora D.G. n. 1273/2024, attesa la motivazione ivi esposta e
qui integralmente trascritta, è stato, inoltre, previsto:


 il mantenimento del rapporto contrattuale in essere (contratto informatico n.  4600023626)
con la Ditta Natus Medical Srl fino al 31/08/2025;


 l’ampliamento della durata dei restanti  rapporti  contrattuali  in essere fino al 31/08/2025
(contratto informatico n. 4600020491) con la Ditta Uber Ros Spa, (contratto informatico n.


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


4600020615)  con  la  Ditta  Pharma  EEC  Srl,  (contratti  informatici  nn. 4600032293,
4600020484 e 4600021266) con la Ditta  Medtronic Italia  Spa,  (contratto  informatico n.
4600060066)  con  la  Ditta  Conmed  Italia  Srl,  (contratti  informatici  nn.  4600043971  e
4600020489) con la Ditta VE.DI.SE. Hospital Spa  aventi capienza economica alla stessa
data “e, comunque, sino alla concorrenza del relativo importo residuo”;


Dato atto che in prossimità dell’avverarsi di tale termine, è emerso che i lavori della Commissione
sono in fase di svolgimento (verbali n. 2/2025, n. 3/2025 e n. 4/2025 - agli atti) e, pertanto, si è
proceduto  alla  ricognizione  -  tramite  la  piattaforma Sap -  dei  contratti  sopraindicati,  risultando
presente disponibilità economica residua su ciascuno di essi; 
Considerato 
- che nel frattempo con deliberazione del D.G. n. 6 del 14/08/2025, qui integralmente trascritta, si


è  proceduto  alla  sostituzione  di  uno  dei  membri  della  Commissione  giudicatrice
precedentemente designata e, conseguentemente, è possibile riavviare i lavori; 


- che nell’iter della conclusione dei lavori da parte del succitato Organismo, occorre procedere
all’ampliamento  dei  rapporti  contrattuali  in  questione  fino  al  30/11/2025,  stante  l’esigenza
improcrastinabile di salvaguardare la continuità assistenziale; 


- che  allo  stato  non sussistono alternative  efficaci  che  consentano di  salvaguardare  i  L.E.A.,
normativamente posti, che occorre inderogabilmente garantire; 


 Visto l’allegato I.3 all’art. 17, comma 3, del D.lgs citato;
Ritenuto  di  procedere, attese  le  motivazioni  innanzi  espresse,  qui  richiamate  e  trascritte,
all’ampliamento della durata dei contratti informatici aventi capienza economica (Del. del D.G. n.
134/2018 e Del. del D.G. n. 54/2023) con le Ditte Uber Ros Spa (n. 4600020491), Pharma EEC Srl
(n. 4600020615), Medtronic Italia Spa (n. 4600032293, n. 4600020484, n. 4600021266), Conmed
Italia  Srl (n. 4600060066), VE.DI.SE. Hospital  Spa (n. 4600043971 e n. 4600020489) e Natus
Medical Srl (n. 4600023626) sino al 30/11/2025, salvo scioglimento anticipato per il caso della
preventiva conclusione della procedura di gara; 
Attestata
la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003, così
come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa
nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge
27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali,
anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo,
compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette
prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;


PROPONE


1. di procedere, attese le motivazioni innanzi espresse, qui richiamate e trascritte, all’ampliamento
della durata dei contratti informatici aventi capienza economica (Del. del D.G. n. 134/2018 e Del.
del  D.G.  n.  54/2023)  con  le  Ditte  Uber  Ros  Spa  (n.  4600020491),  Pharma  EEC  Srl  (n.
4600020615),  Medtronic  Italia  Spa  (n.  4600032293,  n.  4600020484,  n.  4600021266),  Conmed


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Italia Srl (n. 4600060066), VE.DI.SE. Hospital Spa (n. 4600043971 e n. 4600020489) e Ditta Natus
Medical Srl (n. 4600023626) sino al  30/11/2025, salvo scioglimento anticipato per il caso della
preventiva conclusione della procedura di gara; 
2. di notificare copia del presente provvedimento alle precitate Ditte;
3.  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Farmacia e Otorinolaringoiatria;
4. di rendere il medesimo atto immediatamente eseguibile, attesa l’esigenza improcrastinabile di
salvaguardare la continuità assistenziale.


               Il funzionario
Dott.ssa Maria Cioffi


D’ORDINE DEL DIRETTORE   
 UOC PROVVEDITORATO - ECONOMATO


Dott.ssa Teresa Capobianco 


RESPONSABILE
UOS GARE E CONTRATTI


               Dott. Roberto Delfino 
                  (f.to digitalmente)


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe


individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025


immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco


     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 


     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)


DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
1. procedere,  attese le motivazioni  innanzi  espresse,  qui richiamate e trascritte,  all’ampliamento
della durata dei contratti informatici aventi capienza economica (Del. del D.G. n. 134/2018 e Del.
del  D.G.  n.  54/2023)  con  le  Ditte  Uber  Ros  Spa  (n.  4600020491),  Pharma  EEC  Srl  (n.
4600020615),  Medtronic  Italia  Spa  (n.  4600032293,  n.  4600020484,  n.  4600021266),  Conmed


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Italia Srl (n. 4600060066), VE.DI.SE. Hospital Spa (n. 4600043971 e n. 4600020489) e Ditta Natus
Medical Srl (n. 4600023626) sino al  30/11/2025, salvo scioglimento anticipato per il caso della
preventiva conclusione della procedura di gara; 
2. notificare copia del presente provvedimento alle precitate Ditte;
3.  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alle
UU.OO.CC. Farmacia e Otorinolaringoiatria;
4.  rendere  il  medesimo  atto  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’esigenza  improcrastinabile  di
salvaguardare la continuità assistenziale.


Il Direttore Generale 
              Dr. Gennaro Volpe


       (f.to digitalmente)


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		IL DIRETTORE GENERALE



				2025-08-27T14:07:57+0200

		ROBERTO DELFINO





				2025-08-27T14:50:34+0200

		CHIARA DI BIASE





				2025-08-27T17:08:39+0200

		VINCENZO GIORDANO





				2025-08-28T09:49:00+0200

		GENNARO VOLPE












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 29 del 28/08/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 1273/2024 – PROVVEDIMENTI.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 28/08/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE


Roberto Delfino - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA


Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-08-28T15:36:19+0200
	MAURO OTTAIANO




